
ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

1/8 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

ze 25.  zasedání dne 16. 9. 2002 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

533/R25/02  s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn MP/24/01/02 Pravidla pro přidělení a užívání služebních plateb-

ních karet předložený v příloze č. 463-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

534/R25/02  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finanční pomoci výši 50 000,- Kč ve prospěch konta SOS ARCHIV 

ARCHITEKTURY č.: 179310745/0300, a to z prostředků depozitního  bankovního 

účtu č.27-9029810227/0100,  zřízeného za účelem konání veřejné sbírky Zlínského 

kraje za účelem pomoci oblastem postiženým záplavami. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

535/R25/02  b e r e    n a   v ě d o m í  

 

žádost Obce Růžďka o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje  na zajištění 

hydrogeologických prací pro posílení vodního zdroje podzemní vody zásobujícího 

vodovod pro veřejnou potřebu v obci a 

 

d o p o r u č u j e   
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dle ustanovení § 36 písm. d) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), poskytnutí účelové dotace obci Růžďka na 

zajištění hydrogeologických prací pro posílení vodního zdroje podzemní vody záso-

bujícího vodovod pro veřejnou potřebu v obci převedením finančních prostředků ve 

výši 150 000,- Kč v ORJ 70 – odbor životního prostředí a zemědělství z paragrafu 

2362, položky 5166 na paragraf 2362, položku 6341. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

536/R25/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

 zprávu odboru regionálního rozvoje o Programu obnovy venkova v roce 2002 a 

 

 u k l á d á 

 

 hejtmanovi Zlínského kraje požádat písemně ministra pro místní rozvoj o přiznání 

dotací odsouhlasených Krajským výběrovým výborem Zlínského kraje pro obce po-

stižené živelnou pohromou v roce 2001 a obce oceněné v roce 2001 v soutěži Ves-

nice roku. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

2/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

537/R25/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 informaci o záměru obce Halenkov na převzetí armádního velkoskladu pohonných 

hmot v obci Halenkov z majetku České republiky do vlastnictví obce a  

 

 ž á d á  

  

 obec Halenkov o důkladné zvážení ekologických rizik a ekonomické zátěže obce  v 

souvislosti s plánovanou revitalizací areálu armádního velkoskladu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

538/R25/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

usnesení Výboru pro vzdělávání, výchovu a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského 

kraje a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

v oblasti mládeže a sportu v členění: 

1. Sportovní kluby Zlín - Šachový klub VPE Zlín (IČO  531944), akce - Zlínský 

šachový festival       5 000,- Kč; 

2. Volleyball Sport Club Zlín (IČO  567931), akce - Mezinárodní turnaj ve volej-

bale mužů 30 000,- Kč; 

3. Nohejbal klub Vsetín (IČO 68898487), akce – Valach OPEN 10 000,- Kč; 

4. Zlínský krajský svaz vzpírání Zlín (IČO 26537583), akce - 9. ročník „Hexago-

nal 2002“   9 000,- Kč;  

5. Atletický klub Zlín  (IČO 350834), akce - Atletický mítink „Zlín 2002“ 

          7 000,- Kč; 

6. Atletický klub Zlín (IČO  350834), akce - 55. ročník „Běh přes Valašské Kotá-

ry“     3 000,-Kč;  

7. Oddíl kanoistiky TJ Ostrožská Nová Ves (IČO  60369761), akce - 10. ročník 

Mezinárodního mistrovství Moravy v rychlostní kanoistice „Slovácká  500“

  30 000,- Kč;  

8. PUBLICITY s. r. o.  (IČO 25332881), akce - Zlínský vorvaň 30 000,- Kč.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

539/R25/02  s c h v a l u j e  

 

v souladu s  Pravidly Ankety deseti nejúspěšnějších sportovců, sportovního kolekti-

vu Zlínského kraje a Ceny fair-play: 

1. vyhlášení Ankety deseti nejúspěšnějších sportovců, nejúspěšnějšího sportovního 

kolektivu Zlínského kraje a Ceny fair play za rok 2002;  

2. agenturu Publicity s. r. o., Kvítková 3687, Zlín realizátorem slavnostního vyhlá-

šení ankety;  

3. město Zlín místem vyhlášení výsledků ankety za rok 2002; 

4. kritéria pro vyhodnocení ankety za rok 2002 (příloha č. 469-02-P2) 

5. dotaci na realizaci slavnostního vyhlášení ankety ve výši 100 tis. Kč a 

 

u k l á d á  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

3/8 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu ve spolupráci s odborem ekonomic-

kým připravit smlouvu o realizaci Ankety deseti nejúspěšnějších sportovců, nejú-

spěšnějšího sportovního kolektivu Zlínského kraje a Ceny fair play za rok 2002 s  

agenturou Publicity s. r. o., Kvítková 3687, Zlín do 30. 9. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

540/R25/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informační materiál  pod názvem Současný stav činnosti škol a školských zařízení 

v oblasti prevence sociálně patologických jevů na území Zlínského kraje (příloha č. 

472-02-P2) a  

 

s c h v a l u j e  

 

Koncepci prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže ve Zlínském kraji 

v působnosti odboru školství, mládeže a sportu na léta 2002 – 2004 (příloha č. 472-

02-P1) a 

 

u k l á d á   

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu vypracovat Akční plán prevence soci-

álně patologických jevů u dětí a mládeže Zlínského kraje v působnosti odboru škol-

ství, mládeže a sportu na léta 2002 – 2003 v termínu do 15. 10. 2002 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít  předložené materiály na vědomí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

541/R25/02  s c h v a l u j e 

 

1. platový výměr č. j. ŠK/2734/02/Heg s účinností od 1. 8. 2002 

2. platový výměr č. j. ŠK/2735/02/Heg s účinností od 1. 9. 2002  

pro Mgr. Martu Elfmarkovou, ředitelku Speciálních škol pro žáky s více vadami, 

Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, předložené v příloze č. 473-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

542/R25/02  j m e n u j e 

  

 konkurzní komise pro konkurzy na funkce:  

1. ředitele Obchodní akademie T. Bati a VOŠ ekonomické, Zlín, náměstí T. G. 

Masaryka 3669 ve složení uvedeném v příloze č. j. ŠK/2738/02/Kaš (příloha č. 

474-02-P1); 

2. ředitele Gymnázia a Obchodní akademie, Valašské Klobouky, Komenského 60 

ve složení uvedeném v příloze č. j. ŠK/2701/02/Sn (příloha č. 474-02-P2); 

3. ředitele Základní umělecké školy Vsetín ve složení uvedeném v příloze č. j. 

ŠK/2673/02/Kon (příloha č. 474-02-P3); 

4. ředitele Základní umělecké školy, Kroměříž ve složení uvedeném v příloze č. j. 

ŠK/2672/02/Kon (příloha č. 474-02-P4); 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

4/8 

5. ředitele Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, okres Uherské Hradiště ve složení 

uvedeném v příloze č. j. ŠK/2674/02/Kon (příloha č. 474-02-P5). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

543/R25/02  s c h v a l u j e 

 

1. platový výměr č. j. ŠK/2742/02/Heg pro Ing. Zdislavu Svobodovou, ředitelku 

SZeŠ a Gymnázia, Staré Město, Velehradská 1527 (příloha č. 475-02-P1); 

2. platový výměr č. j. ŠK/2743/02/Heg pro Mgr. Libuši Srpovou, ředitelku Domu 

dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494 (příloha č. 475-02-P2), 

s účinností od 1. 10. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

544/R25/02  s c h v a l u j e 

 

odměnu k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti let věku pro Ing. Miro-

slava Kadlece, ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Slavi-

čín, Divnice 119 ve výši uvedené v příloze č. j. ŠK/2744/02/Heg (příloha č. 476-02-

P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

545/R25/02  b e r e   n a   v ěd o m í 

 

zprávu ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje k nápravným opatřením a strategii 

rozvoje činnosti Správy a údržby silnic Zlín, příspěvkové organizace (příloha č. 

466-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

546/R25/02  s c h v a l u j e 

 

uzavření smluv: 

1. na odběr tepla a páry; 

2. na odběr elektrické energie; 

3. na odběr studené vody; 

4. na odběr stlačeného vzduchu 

s dodavatelem Moravské teplárny, a. s., tř. T. Bati 1970, Zlín, IČO 18811337, 

5. o odvádění odpadních vod a úhradě stočného se Sdružením podnikatelů Baťova 

areálu Zlín, družstvo, tř. T. Bati 650, Zlín, IČO 26276682,  

6. o poskytování úplného servisu s GANAS spol. s r. o., tř. T. Bati 4, Zlín, IČO 

46994181, 

7. o ochranných bezpečnostních službách s GROUP 4 SECURITAS a. s., Klánova 

62, Praha 4, IČO 00175439, 

8. o dílo s Úklidové služby Křemének, s. r. o., tř. T. Bati 299, Zlín, IČO 26277034, 

9. o dílo s INPRA, spol. s r. o., Příluky 304, Zlín, IČO: 47905751, 

10. o odvozu odpadu s MARIUS PEDERSEN a. s., Malé náměstí 124, Hradec Krá-

lové, IČO 42194920, 

ve znění návrhů předložených v příloze č. 480-02-P1 a  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

5/8 

u k l á d á  

 

řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje předložit smlouvy k podpisu v termínu do 

30. 9. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

547/R25/02  s c h v a l u j e 

 

Zásady sestavování a schvalování odpisových plánů pro účetní odpisování dlouho-

dobého majetku pro Ředitelství silnic Zlínského kraje a Správy a údržby silnic zři-

zované Zlínským krajem (příloha č. 478-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

548/R25/02  s c h v a l u j e 

 

odpisové plány a plánu čerpání investičního fondu (příloha č. 479-02-P1) Ředitel-

ství silnic Zlínského kraje, Správy a údržby silnic Uherské Hradiště, Správy a údrž-

by silnic Kroměříž, Správy a údržby silnic Zlín a Správy a údržby silnic Valašské 

Meziříčí na rok 2002 a 

 

u k l á d á  

 

ředitelům jmenovaných příspěvkových organizací Zlínského kraje realizovat odpisy 

dle schválených odpisových plánů nejpozději k 31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

549/R25/02  b e r e    n a    v ě d o m í   

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. Mezinárodním turnajem ve sledge hokeji Handicap-cup 2002; 

2. Krajskou soutěžní výstavou pořádanou ZO ČSCH v Hluku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

550/R25/02  s c h v a l u j e   

 

zahraniční služební cestu pana Františka Slavíka do města Sées (Francie) ve dnech 

20. 9. – 23. 9. 2002 včetně úhrady nákladů na stravné a kapesné ve výši stanovené 

směrnicí o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

551/R25/02  s c h v a l u j e 

 

změnu investičního záměru „Odstranění havarijního stavu fasády objektu SZŠ a 

VZŠ Vsetín“ z původně schválených nákladů ve výši 4 000 tis. Kč na náklady ve 

výši 4 998 tis. Kč za předpokladu plného krytí navýšení z prostředků státního roz-

počtu. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

6/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

552/R25/02  s c h v a l u j e 

 

investiční záměr na stavební úpravy dílen Středního odborného učiliště zemědělské-

ho a Učiliště Valašské Klobouky v celkových předpokládaných nákladech 3 246 tis. 

Kč, za podmínky účasti státního rozpočtu ve výši 3 146 tis. Kč a s účastí vlastních 

zdrojů účastníka programu ve výši 100 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

553/R25/02  s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky podle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání ve-

řejných zakázek na výběr zpracovatele studie interiéru BAŤOVA MRA-

KODRAPU; 

2. znění poptávkového listu, předloženého v příloze č. 491-02-P1, a 

 

j m e n u j e  

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky v tomto složení:  

členové: Libor Lukáš, Josef Mikeska, Jiří Severin, Milan Hudec, Vladimír Kutý, 

náhradník: Alena Miklová, tajemník: Olga Pekárková a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu investičního odboru zajistit odeslání poptávkového listu vybraným 

uchazečům do 17. 9. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

554/R25/02  b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnostech souvisejících se zapojením Zlínského kraje do Projektu podpo-

ry jakosti a efektivnosti ve veřejné správě a 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu předložit na konci 1. pololetí 2003 zprávu o možném řešení  

předmětné problematiky. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

555/R25/02  d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. použití rezervy rozpočtu Zlínského kraje ve výši 2,300.000,- Kč na dokončení  

Krajského operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru 

Zlínského kraje; 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/010/2002 ve výši 2,300.000,- Kč, kterým se pro-

středky z rezervy Zlínského kraje převedou Hasičskému záchrannému sboru 

Zlínského kraje na dokončení  Krajského operačního a informačního střediska 

Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

7/8 

u k l á d á  

 

vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Zlínského kraje připravit 

smlouvu mezi Zlínským krajem a Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje  

o  poskytnutí příspěvku Zlínského kraje ve výši 2.300 tis. Kč na zřízení operačního 

a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, včetně 

specifikace podmínek a oprávnění kraje při vyhlášení krizového stavu v souvislosti 

s poskytnutím tohoto příspěvku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

556/R25/02  s c h v a l u j e    
 

zahraniční služební cestu pana Františka Slavíka, Mgr. Jiřího Severina, Ester Cvej-

nové, Mgr. Marcely Honajzrové, PhDr. Iva Frolce, Bc. Ondřeje Benešíka, Bc. Mar-

git Beníčkové, Dalibora Kaňovského, Ing. Jiřího Durďáka, Stanislava Štebry, Karla 

Zajíce, Jiřího Mindla do Vídně v rámci prezentace Zlínského kraje na Velvyslanec-

tví ČR dne 19. 9. 2002 včetně úhrady nákladů na stravné a kapesné ve výši stanove-

né směrnicí o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

557/R25/02  s c h v a l u j e 
 

dodatek č. 1 ke  smlouvě o dílo na zpracování Analýzy malého a středního podniká-

ní ve Zlínském kraji o zpracování osobních údajů se společností JVM-RPIC, spol. 

s r. o. za podmínek uvedených v příloze č. 488-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

558/R25/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

 rozpočtové opatření č. ZZK/017/2002 a 

 

 d o p o r u č u j e  

 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. zařadit tento tisk do programu jednání 12. zasedání Zastupitelstva Zlínského 

kraje tak, aby projednání rozpočtového opatření č. ZZK/017/2002 předcházelo 

projednávání tisků o poskytnutí dotace na výstavbu krajského operačního a in-

formačního střediska hasičského záchranného sboru a před tisk projednávající 

poskytnutí dotace na pomoc likvidace škod po povodních; 

2. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/017/2002, jímž se posiluje rezerva Zlín-

ského kraje o 5 230 tis. Kč na úkor nečerpaných prostředků jednotlivých odborů  

s tím, že takto získané prostředky budou sloužit zejména k pokrytí výdajů sou-

visejících s pomocí Zlínského kraje při likvidaci následků povodní v Čechách a 

při dostavbě a vybavení krajského operačního a informačního střediska disloko-

vaného u Krajského hasičského záchranného sboru ve Zlíně, které bude sloužit  

i potřebám krajského krizového štábu. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/02 

 
 

8/8 

 

 

 

 

 

Zlín  17. 9. 2002 

 

 

 

 

 

 

 


